2024年４月26日

各 位

                         会 社 名 株式会社マナベインテリアハーツ

                                                  代表者名 代表取締役社長  塚田 徹

                         (コード番号 7113 TOKYO PRO Market)

                         問合せ先 取締役マーケティング部長

 兼 管理部門管掌 真鍋 光

                            電話番号  072-669-6771

通期業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2024年１月31日に公表致しました2024年５月期通期業績予想を下記のと

おり修正致しましたのでお知らせ致します。

記

１． 通期業績予想の修正（2023年６月１日～2024年５月31日）

（単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） 11,967 38 261 201 23円76銭

今回修正予想（Ｂ） 11,677 △74 130 86 10円25銭

増減額（Ｂ－Ａ） △290 △113 △130 △114 ―

増減率（％） △2.4 ― △50.1 △56.9 ―

２． 修正の理由

 2024年５月期の通期業績予想につきまして、売上高は食料品価格や光熱費上昇による消費者の節約

志向の高まりなどで来店客数が減少したことや、暖冬の影響で冬物商材の販売数量が低下したことに

より、前回発表予想よりも290百万円下回ることが見込まれます。

また、利益面では売上高の苦戦のほか、引き続き円安の進行やロシア・ウクライナを含む海外情勢

の長期化などによる仕入価格の高止まりの影響で売上総利益率が予想を下回ったため、前回発表予想

よりも営業利益では113百万円下回ることが見込まれます。営業外損益においては、デリバティブ取引

の一部契約において、円安の継続による契約消滅及び累計為替差益達成による消滅などにより、為替

差益とリスクヘッジのためのデリバティブ評価益の減少が見込まれ、為替差益144百万円及びデリバテ

ィブ評価益106百万円を計上しています。その結果、経常利益及び当期純利益も前回発表予想を下回る

見込みと致しました。

第４四半期以降においても上記の傾向が続く見込みであることから、各項目を今回修正予想のとお

り修正致します。

（注）上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際

の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上